АДМИНИСТРАЦИЯ  ЧЕСМЕНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ БОБРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 04 апреля 2022г. №30

              с.Чесменка

Об установлении особого
противопожарного режима
на территории  Чесменского

сельского поселения

            В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Законом Воронежской области от 02.12.2004 №87-ОЗ «О пожарной безопасности в Воронежской области», постановлением правительства Воронежской области от 22.05.2009 №435 «Об утверждении Положения о порядке установления особого противопожарного режима на территории Воронежской области», постановлением правительства Воронежской области от 18.03.2022 №148 «Об установлении особого противопожарного режима на территории Воронежской области», на основании постановления администрации Бобровского муниципального района №164 от 23.03.2022 «Об установлении особого противопожарного режима на территории Бобровского муниципального района», администрация Чесменского сельского поселения Бобровского муниципального района Воронежской области п о с т а н о в л я е т :
1. Установить с 18.04.2021 года на территории Чесменского сельского поселения особый противопожарный режим.

2. На период действия особого противопожарного режима запретить разведение костров и сжигание мусора на территории Чесменского сельского поселения.
3. Организовать патрулирование традиционных мест отдыха граждан.

4. Организовать информирование населения о выполнении мер пожарной безопасности.

5. Создать (обновить) противопожарные минерализованные полосы шириной не менее 10 метров вокруг территории с. Чесменка.

6. Очистить территорию, примыкающую к жилым строениям от сухой травы.
          7. Дооборудовать места забора воды для средств пожаротушения из природных источников.

8. Спланировать подвоз воды для заправки пожарной техники.

9. Принять меры по недопущению проведения неконтролируемых сельскохозяйственных палов, сжигания мусора и разведения костров на территории.

10. Содействовать организации патрулирования добровольными противопожарными формированиями и гражданами.

11. Обеспечить запас воды для целей пожаротушения.

12. Организовать при необходимости эвакуацию населения из зоны пожара в безопасную зону.

13. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  Чесменского сельского поселения

Бобровского муниципального района

Воронежской области                                                           Л.Н. Бондарчук